

# Biuletyn Duszpasterski



Nr 2 (758) 4 lutego 2024 r.

Parafia Rzymskokatolicka pw. Wniebowzięcia NMP w Nowogardzie



**WIELKI POST  
TO 40 SZANS NA  
ZBLIŻENIE SIĘ  
DO BOGA**

**Wykorzystaj chociaż  
jedną z nich!!!**

# EWANGELIA NA NIEDZIELĘ

Z Ewangelii według św. Marka: „Jezus po wyjściu z synagogi przyszedł z Jakubem i Janem do domu Szymona i Andrzeja. Teściowa zaś Szymona leżała w gorączce. Zaraz powiedzieli Mu o niej. On zbliżył się do niej i ująwszy ją za rękę podniósł. Gorączka ją opuściła i usługiwała im. Z nastaniem wieczora, gdy słońce zaszło, przynosili do Niego wszystkich chorych i opętanych; i całe miasto było zebrane u drzwi. Uzdrawił wielu dotkniętych różnymi chorobami i wiele złych duchów wyrzucił, lecz nie pozwalał złym duchom mówić, ponieważ wiedziały, kim On jest. Nad ranem, gdy jeszcze było ciemno, wstał, wyszedł i udał się na miejsce pustynne, i tam się modlił. Pośpieszył za Nim Szymon z towarzyszami, a gdy Go znaleźli, powiedzieli Mu: „Wszyscy Cię szukają”. Lecz On rzekł do nich: „Pójdźmy gdzie indziej, do sąsiednich miejscowości, abym i tam mógł nauczać, bo na to wyszedłem”. I chodził po całej Galilei, nauczając w ich synagogach i wyrzucając złe duchy.” (Mk 1,29-39)

## ROZWAŻANIE

Staliśmy się dziś świadkami wielu uzdrowień dokonanych przez Pana. Przyjrzyjmy się im, otwierając się na naukę z nich płynącą. Po pierwsze zwróćmy uwagę na postawę Szymona i Andrzeja, którzy wprowadzając do domu Chrystusa, powiedzieli Mu o chorobie teściowej Piotra. Po prostu „powiedzieli Mu o niej”. Apostołowie przedstawili Jezusowi sytuację. Niczego nie żądali, niczego się nie domagali, na nic nie nalegali. Oddali wszystko w ręce Nauczyciela – Cudotwórcy i zdali się na Jego wolę. Jakże to ważna przestroga dla nas, którzy tak często zdajemy się pouczać Boga, co ma czynić w konkretnej sytuacji. Czy chcemy, jak Apostołowie, przedstawiać nasze prośby - bo przecież Bóg chce ich słuchać, skoro sam mówi: „proście a otrzymacie” (J 16, 24) - godząc się na decyzję Pana, a nie żądając spełnienia naszych scenariuszy?

Gorączka opuściła teściową Szymona. A ona „usługiwała im”. Cud się dokonał. I co z tego wynikło? Gotowość do służby. Tu znowu możemy zatrzymać się w refleksji nad własnym postępowaniem. Jak wykorzystujemy interwencję Bożą w naszym życiu? Czy doświadczając pomocy Pana, przyjmujemy dar, zapominając o Dawcy? Czy potrafimy otrzymane dobro wykorzystać dla pożytku innych – tych, wśród których żyjemy, pracujemy? Jeśli tak – mamy za co dziękować Bogu, który uczynił nas czuły mi na dar Jego miłości ofiarowanej, by za naszym pośrednictwem rozlewała się na innych. Wreszcie spójrzmy na samego Jezusa. On, jak prawdziwy Sługa Jahwe (Iz 42, 2-3), nie czyni rozgłosu, nie szuka poklasku (1 Kor 13, 4), ale spełniwszy swoje zadanie oddała się, by czynić dobro gdzie indziej. Nie chce zadowalać się jednym czy kilkoma zwycięstwami, pragnie oddać się w pełni, wydać się całkowicie. Czy chcemy Go w tym naśladować?

(Komentarze zostały przygotowane przez s. Ewę Marię OCD)



# Z życia naszej wspólnoty

## WIZYTA DUSZPASTERSKA CZYLI KOLEĘDA

W piątek 02 lutego zakończyliśmy tegoroczne odwiedziny duszpasterskie w naszej parafii, tzw. "kolędę".

Jako duszpasterze chcemy Wam serdecznie podziękować za wspaniałą atmosferę modlitwy i spotkania. Dziękujemy za wspólną modlitwę, duszpasterskie rozmowy, za dzielenie się z nami swoimi doświadczeniami życiowymi: radościami i smutkami Waszej codzienności.

Szczególnie mocno, chcemy podziękować za każde dobre słowo skierowane pod naszym adresem.

Dziękujemy również za wszelkie uwagi (także krytyczne) dotyczące funkcjonowania naszej parafii. Jeśli tylko to możliwe, będziemy starali się poprawić niedociągnięcia.

Składamy serdeczne "Bóg za-

plać" za ofiary kolędowe złożone podczas odwiedzin kolędowych.

Z wdzięcznością i pamięcią w modlitwie.

**Wasi duszpasterze:**

ks. Grzegorz Legutko – proboszcz  
ks. Waldemar Piątek  
ks. Karol Karwowski

Nasi ministranci również serdecznie dziękują za piękne przyjęcie i za ofiary złożone do puszeki.



## NABOŻEŃSTWA WIELKIEGO POSTU

W okresie Wielkiego Postu w naszym kościele będą odprawiane nabożeństwa wielkopostne:

- Droga Krzyżowa (w piątek): dla dzieci o godz. 16.30 a dla dorosłych i młodzieży o godz. 18.30;

**NABOŻEŃSTWA  
WIELKOPOSTNE**



- Gorzkie Żale w każdą niedzielę o godz. 17.30.

Przypominamy, że za udział w każdym z tych nabożeństw, możemy uzyskać odpust zupełny ofiarowany za naszych zmarłych, pod warunkami zwykłymi.

# ŚRODA POPIELCOWA W NASZEJ WSPÓLNOTY PARAFIALNEJ

Środa Popielcowa rozpoczyna okres czterdziestodniowego przygotowania do największej chrześcijańskiej uroczystości - Świąt Paschalnych. Wielki Post, bo tak nazywa się ten okres, trwa do początku liturgii Mszy Wieczery Pańskiej sprawowanej w Wielki Czwartek.

**W Środę Popielcową** - zgodnie z kanonami 1251-1252 Kodeksu Prawa Kanonicznego - **obowiązuje wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych i post ścisły** (trzy posiłki w ciągu dnia, w tym tylko jeden - do syta). Prawem o wstrzemięźliwości są związani wszyscy powyżej 14. roku życia, a prawem o poście - osoby pełnoletnie do rozpoczęcia 60. roku życia.

Sam zwyczaj **posypywania głów popiołem** na znak żałoby i pokuty, celebrowany w Środę Popielcową, znany jest w wielu kulturach i tradycjach, m.in. w starożytnym Egipcie, u Arabów i w Grecji. W liturgii pojawił się on w VIII w. Pierwsze świadectwa o święceniu popiołu pochodzą z X w. W 1091 r. papież Urban II wprowadził ten zwyczaj jako obowiązujący w całym Kościele. W tym też czasie ustalono, że popiół do posypywania głów wiernych ma pochodzić z palm poświęconych w Niedzielę Palmową poprzedniego roku.

**W tym roku zwracamy się w sposób szczególny do wszystkich osób wierzących a będących zakochanymi. Z ra-**

**cji tego, że Środa Popielcowa przypada w dzień 14 lutego - Dzień Zakochanych, zwracamy się z prośbą abyście przenieśli na inny dzień wasze obchody miłości. Środa Popielcowa dla ludzi wierzących jest dniem postu, zadumy i wyciszenia. W tym dniu nie wypada nam się bawić. Poza tym przypominamy, że każdy dzień waszego życia jest wielkim dniem miłości.**

Msze św. z obrzędem posypywania głów w naszej parafii będą 14 lutego 2024 o godz. 7.00, 12.00, 16.30, 18.00.

Obrzęd posypywania głów w kościołach filialnych odbędzie się na Mszach św. w I Niedzielę Wielkiego Postu.





# DZIEŃ ŻYCIA KONSEKROWANEGO

Co roku w dniu 02 lutego obchodziliśmy święto Ofiarowania Pańskiego. Jednak nie wszyscy wiedzą, że jest to też święto patronalne osób, które poświęciły się służbie Panu Bogu i drugiemu człowiekowi w różnych zgromadzeniach zakonnych: męskich, żeńskich czy kontemplacyjnych.

Pamiętajmy w tym dniu o posługujących w

naszej parafii siostrach ze Zgromadzenia Sióstr Opatrzności Bożej.

Drogie siostry dziękujemy za waszą obecność i tak ważną posługę w naszej wspólnotcie. Czcigodne siostry polecamy modlitwie naszej wspólnoty parafialnej.



## IMIENINY SIOSTRY DANIELI

Serdecznie zapraszamy wszystkich parafian oraz przyjaciół naszej siostry Danieli, na Msze św. 16 lutego (piątek) 2024 roku o godz. 18.00. Podczas tej Eucharystii będziemy modlić się za naszą siostrę Daniele z okazji jej imienin.

### GDZIE NAS MOŻNA ZNALEŻĆ

Strona internetowa naszej parafii: [www.wnmp.nowogard.eu](http://www.wnmp.nowogard.eu)  
Profil na Facebooku: Parafia Rzymskokatolicka Wniebowzięcia NMP  
w Nowogardzie



# ŚWIATOWY DZIEŃ CHOREGO

W niedzielę 11 lutego 2024 r. będziemy obchodzić XXXII Światowy Dzień Chorego. Zapraszamy do wspólnej modlitwy wszystkie osoby chore i cierpiące na wszelkie poważne choroby z naszej parafii **w niedzielę 11 lutego na Msze Św. o godz. 09.30 i 11.00.** Podczas tych Mszy św. będzie można przy-

jąć Sakrament Chorych a przed Mszą św. skorzystać z Sakramentu Pokuty i Pojednania.

Prosimy też wszystkie osoby dobrej woli, aby uczyniły wszystko i pomogły chorym, którzy chcą wziąć w tym wydarzeniu udział, dotrzeć na w/w Mszę św.



## USZANOWANIE RELIKWII ŚW. JANA PAWŁA II, ŚW. OJCA PIO I BŁ. KS. JERZEGO POPIEŁUSZKI

**W lutym** podczas Mszy Św., będziemy zanosić modlitwy za wstawiennictwem:

*św. Jana Pawła II, św. o. Pio, św. Maksymiliana Marii Kolbego i bł. ks. Jerzego Popiełuszki* oraz będzie można uszanować relikwie tych świętych:

- św. Jana Pawła II – 02 lutego o godz. 18.00.

- św. Maksymilian Maria Kolbe – 14 luty o godz. 18.00.

- bł. ks. Jerzego Popiełuszki – 19 lutego o godz. 18.00.

- *św. ojca Pio* – 23 lutego o godz. 18.00.





# Ewangeliczny kącik dla dzieci

Dzięki zgodzie i uprzejmości pana Romcia Tomcia zamieszczamy rymowane fragmenty Ewangelii pióra autora. Zachęcamy do czytania dzieciom tych rymowanych fragmentów Ewangelii. Zapraszamy również do odwiedzenia strony wyżej wspomnianego autora: <http://romciotomcio.pl>

## V NIEDZIELA ZWYKŁA – EWANGELIA ŚW. MARKA 1, 29 - 39

Jezus uczył w synagodze,  
A że było Mu po drodze  
I zakończył nauczanie,  
Wpadł do Piotra na śniadanie.  
Ten z rodziną Go przywitał.  
- Co tam u was? – Jezus spytał.  
Jak tam dzieci? Jak teściowa?  
- Bardzo boli ją dziś głowa.  
Leży w łóżku! Gorączkuje...  
- Któż jedzenie przygotuje?  
Prowadź mnie do tej kobiety,  
Bo już wielki mam apetyt!  
Usiadł obok, na kołderce,  
A teściowej podał rękę.  
Wtem gorączka ją puściła!  
I nareszcie zdrowa była!  
Zaraz z łóżka szybko wstała  
I na stół pięknie podała,  
Bardzo smacznych potraw wiele.  
Aż zrobiło się weselej.  
Był tam chyba dzionek cały.  
A sąsiadki rozgadały,  
Że jest w domu Nauczyciel  
I do tego uzdrowiciel.  
Wieść rozeszła się po mieście:  
- Do Jezusa wszystkich nieście!  
Tych dotkniętych chorobami,  
Bierzcie także opętanych!  
On złe duchy też wygania,  
Nawet krzycząc im zabrania!

Wielu pouzdrowiał ludzi  
I z duchami też się trudził,  
Lecz im mówić nie pozwolił,  
Kim On jest i jak to zrobił.  
A nad ranem wstał i wyszedł.  
Na pustynne miejsce przyszedł.  
Usiadł sobie na kamieniu.  
By pomodlić się w skupieniu.  
No ... powiedzcie drogie zuchy;  
Kto wypędział te złe duchy?!



# Ważne tematy

## Orędzie Ojca Świętego Franciszka na XXXII Światowy Dzień Chorego

*„Nie jest dobrze, by człowiek był sam”.*

*Leczyć chorego poprzez leczenie relacji*

„Nie jest dobrze, by człowiek był sam” (Rdz 2, 18). Od początku Bóg, który jest miłością, stworzył człowieka dla komunii, wpisując w jego istotę wymiar relacji. W ten sposób nasze życie, ukształtowane na obraz Trójcy Świętej, jest powołane do pełnego realizowania się w dynamizmie relacji, przyjaźni i wzajemnej miłości. Jesteśmy stworzeni, by przebywać razem, a nie samotnie. I właśnie dlatego, że ów projekt komunii jest tak głęboko wpisany w ludzkie serce, doświadczenie opuszczenia i samotności przeraża nas i okazuje się dla nas bolesne, a nawet nieludzkie. Staje się ono jeszcze bardziej dotkliwe w czasie słabości, niepewności i poczucia braku bezpieczeństwa, często spowodowanych wystąpieniem jakiegś poważnej choroby.

Myślę na przykład o tych, którzy byli przerażająco samotni podczas pandemii Covid-19: pacjentach, którzy nie mogli przyjmować odwiedzających, ale także pielęgniarkach, lekarzach oraz



o personelu pomocniczym, wszystkich przeciążonych pracą i odizolowanych na oddziałach zamkniętych. I oczywiście nie zapominajmy o tych, którzy musieli samotnie stawić czoła godzinie śmierci, wprawdzie pod opieką personelu medycznego, ale z dala od swoich rodzin.

Jednocześnie, ze smutkiem dzielę cierpienie i samotność tych, którzy z powodu wojny i jej tragicznych następstw, znajdują i się bez wsparcia i pomocy: wojna jest najstraszniejszą z chorób społecznych,

a osoby najsłabsze płacą za nią najwyższą cenę.

Trzeba jednak podkreślić, że nawet w krajach, które cieszą się pokojem i większymi zasobami, czas starości i choroby jest często przeżywany w samotności, a niekiedy wręcz w opuszczeniu. Ta smutna sytuacja jest przede wszystkim konsekwencją kultury indywidualizmu, która wychwala wydajność za wszelką cenę i kultywuje mit efektywności, stając się obojętną, a nawet bezlitosną, gdy ludzie nie mają już siły, by dotrzy-



mać kroku. Staje się wtedy kulturą odrzucenia, w której „ludzie nie są już postrzegani jako podstawowa wartość, którą należy szanować i chronić, szczególnie jeśli są ubodzy lub niepełnosprawni, jeśli «nie są jeszcze potrzebni» – jak dzieci nienarodzone – lub «nie są już potrzebni» – jak osoby starsze” (Enc. Fratelli tutti, 18). Niestety, logika ta przenika również niektóre wybory polityczne, które nie potrafią w centrum umieścić godności osoby ludzkiej i jej potrzeb, oraz nie zawsze sprzyjają strategiom i zasobom niezbędnym do zapewnienia każdej istocie ludzkiej podstawowego prawa do zdrowia i dostępu do leczenia. Jednocześnie, porzucanie osób słabych i ich samotność są potęgowane także przez ograniczenie opieki wyłącznie do usług zdrowotnych, bez mądrego wspierania ich przez „przymierze terapeutyczne” między lekarzem, pacjentem i członkiem rodziny.

Warto, abyśmy raz jeszcze usłyszeli to biblijne słowo: nie jest dobrze, by człowiek był sam! Bóg wypowiada je na samym początku stworzenia i w ten sposób ukazuje nam głęboki sens swojego planu dla ludzkości, ale jednocześnie, ukazuje śmiertelną ranę grzechu, którą wprowadzamy rodząc podejrzania, pęknięcia, podziały, a zatem izolację. Grzech dotyka człowieka we wszystkich jego relacjach: z Bogiem, z samym sobą, z innymi, ze stworzeniem. Taka

izolacja sprawia, że zatracamy sens istnienia, odbiera nam radość miłości i sprawia, że doświadczamy przytłaczającego poczucia samotności we wszystkich kluczowych etapach życia.

Bracia i siostry, pierwszą formą opieki, jakiej potrzebujemy w chorobie, jest bliskość pełna współczucia i czułości. Dlatego opieka nad chorym oznacza przede wszystkim troskę o jego relacje, wszystkie jego relacje: z Bogiem, z innymi – rodziną, przyjaciółmi, pracownikami służby zdrowia – ze stworzeniem, z samym sobą. Czy jest to możliwe? Tak, jest to możliwe i wszyscy jesteśmy wezwani do zaangażowania się, aby tak się stało. Spójrzmy na obraz Dobrego Samarytana (por. Łk 10, 25-37), na jego zdolność do zwolnienia kroku i stania się bliźnim, na czułość, z jaką koi rany cierpiącego brata.

Pamiętajmy o tej centralnej prawdzie naszego życia: przyszliśmy na świat, ponieważ ktoś nas przyjął, jesteśmy stworzeni do miłości, jesteśmy powołani do komunii i braterstwa. Ten wymiar naszego jestestwa podtrzymuje nas szczególnie w okresach choroby i słabości, i jest pierwszą terapią, którą musimy wszyscy razem zastosować, aby uleczyć choroby społeczeństwa, w którym żyjemy.

Wam, którzy doświadczacie choroby, czy to przejściowej, czy przewlekłej,

chciałbym powiedzieć: nie wstyďte się swojego pragnienia bliskości i czułości! Nie ukrywajcie go i nigdy nie myślcie, że jesteście ciężarem dla innych. Sytuacja osób chorych zachęca wszystkich do zahamowania nadmiernego tempa, w którym jesteśmy zanurzeni, i do odnalezienia siebie.

W tym okresie zachodzących zmian, w którym żyjemy, szczególnie my chrześcijanie, jesteśmy wezwani do przyjęcia współczującego spojrzenia Jezusa. Troszczmy się o tych, którzy cierpią i są samotni, być może zepchnięci na margines i odrzuceni. Z wzajemną miłością, którą Chrystus Pan daje nam w modlitwie, a zwłaszcza w Eucharystii, ulecmy rany samotności i izolacji. I w ten sposób współpracujemy, aby przeciwdziałać kulturze indywidualizmu, obojętności, odrzucenia, oraz rozwijać kulturę czułości i współczucia.

Chorzy, słabi, ubodzy są w sercu Kościoła i muszą być także w centrum naszej ludzkiej uwagi oraz duszpasterskiej troski. Nie zapominajmy o tym! Powierzmy się Najświętszej Maryi Pannie, Uzdrawieniu Chorych, aby wstawiała się za nami i pomagała nam być twórcami bliskości i relacji braterskich.

Rzym, u Świętego Jana  
na Lateranie,

dnia 10 stycznia 2024 roku.

PAPIEŻ FRANCISZEK

# Intencje mszalne

## Czwartek 1.02.2024 r. – I czwartek miesiąca

9.00 + Ignacy, Stanisław, Jan, Józef, Eugeniusz, Marian, Maria, Agnieszka z rodz. Kucia.

18.00 + Urszula Pietrzak (greg.).

## Piątek 2.02.2024 r. - święto Ofiarowania Pańskiego, I piątek miesiąca

7.00 + Urszula Pietrzak (greg.).

12.00 W intencji członkiń Żywego Różańca – zmiana tajemnic.

17.00 Możliwość skorzystania ze Spowiedzi św.

17.45 Koronka

18.00 Msza św. w intencji osób zmarłych z naszej wspólnoty w styczniu 2024.

## Sobota 3.02.2024 r. – I sobota miesiąca

8.30 Nabożeństwo maryjne

9.00 + Urszula Pietrzak (greg.).

18.00 + Mirosława Sztengiart (córka) w 14 rocz. śmierci; + Stanisława, Tomasz Kurkowsky; + Igor (prawnik) i za zmarłe rodzeństwo: + Zofia, Stanisław.

## Niedziela 4.02.2024 r. – V Niedziela Zwykła

7.00 + Marianna, Jadwiga, Kazimierz Łazarz.

9.30 1) + Helena Chorążyczewska, Mieczysław Chorążyczewski.

2) W intencji Stowarzyszenia Lila-Róż.

11.00 + Wanda Izydorczyk.

12.30 + Alicja Piotrowicz w 25 rocz. śmierci i za zmarłych z rodziny.

18.00 + Urszula Pietrzak (greg.).

**Karsk (godz. 09.00)** + Małgorzata Kubicka (intencja od Renaty Łatki).

**Dąbrowa Now. (godz. 10.00)** Intencja Żywego Różańca.

**Olchowo (godz. 11.00)**

**Wojcieszyn (godz. 12.15)**

## Poniedziałek 5.02.2024 r. – wspomnienie

św. Agaty

7.00 + Urszula Pietrzak (greg.).

18.00 1) O Boże bł. dla Ryszarda z okazji 48 rocz. urodzin i dla całej rodziny.

2) W intencji Amelii z okazji 18 urodzin z prośbą o bł. Boże, dary Ducha św. w dorosłym życiu i wszelkie potrzebne łaski.

## Wtorek 6.02.2024 r. – wspomnienie

św. Pawła miki i Towarzyszy

7.00 + Maria Nowicka w 30 dniu po pogrzebie.

18.00 1) + Urszula Pietrzak (greg.).

2) + Henryk i Agata Olszewscy i za zmarłych z rodziny; + Antoni i Franciszka Pszenicznicy i za zmarłych z rodziny oraz za dusze w czyśćcu cierpiące.

## Środa 7.02.2024 r.

7.00 + Urszula Pietrzak (greg.).

17.45 Nowenna

18.00 Msza Św. zbiorowa:

- W intencji Anny z okazji urodzin z prośbą o dar zdrowia, Boże bł., i potrzebne łaski.

## Czwartek 8.02.2024 r.

7.00 + Helena Balejko w 3 rocz. śmierci, + Piotr Balejko

18.00 + Urszula Pietrzak (greg.).

## Piątek 9.02.2024 r.

7.00 + Urszula Pietrzak (greg.).

17.45 Koronka

18.00 1) + Andrzej Grabara w 56 rocz. śmierci i za zmarłych z rodz. Grabara i Dudziców.

2) + Teresa Łuka w 8 rocz. śmierci.

## Sobota 10.02.2024 r.

- wspomnienie św. Scholastyki

9.00 O uzdrowienie duszy i ciała oraz o potrzebne łaski.



**18.00** 1) + Urszula Pietrzak (greg.).  
2) W intencji Anny i Ryszarda z okazji 51 rocz. ślubu z prośbą o Boże bł., zdrowie i opiekę Matki Bożej na dalsze lata życia.

**Niedziela 11.02.2024 r. – VI Niedziela Zwykła, XXXII Światowy Dzień Chorego**

**7.00** + Włodzimierz Andrysiak w 30 rocz. śmierci; + Wiktoria i Józef Frankowscy.  
**9.30** + Sabina, Bolesław Kasprowicz.  
**11.00** Pro populo  
**12.30** + Eugeniusz Marcinkiewicz w 10 rocz. śmierci.  
**18.00** + Marta, Antoni, Bolesław z rodz. Andrzejewskich; + Maria i Bolesław Fudczak.

**Karsk (godz. 09.00)** + Paulina Śmigielka w 3 rocz. śmierci.

**Dąbrowa Now. (godz. 10.00)** + Urszula Pietrzak (greg.)

**Olchowo (godz. 11.00)**

**Wojcieszyn (godz. 12.15)**

**Poniedziałek 12.02.2024 r.**

**7.00** + Urszula Pietrzak (greg.).  
**18.00** 1) + Stanisław Śniegowski w 8 rocz. śmierci i za zmarłych z rodziny.  
2) + Stanisław Styrna w 30 dniu po pogrzebie.

**Wtorek 13.02.2024 r.**

**7.00** W intencji powołań do Zgromadzenia Sióstr Opatrzności Bożej.  
**18.00** 1) + Elżbieta Nowik w 2 rocz. śmierci.  
2) + Urszula Pietrzak (greg.).

**Środa 14.02.2024 r. – Środa Popielcowa**

**7.00** + Urszula Pietrzak (greg.).  
**12.00** + Józef Żabecki w 30 dniu po śmierci.  
**16.30** + Maria Włodek, + Władysław Włodek.  
**17.45** Nowenna  
**18.00** Msza Św. zbiorowa:  
- + Edmund Piątkowski, + Anna Pietrzak.  
- + Krzysztof Krawczyk.

**Czwartek 15.02.2024 r. – wspomnienie bł. ks. Michała Sopoćko**

**7.00** + Adam Luter w 30 dniu po pogrzebie.

**18.00** 1) + Urszula Pietrzak (greg.).  
2) + Irena Królikowska w 30 dniu po pogrzebie.

**Piątek 16.02.2024 r.**

**7.00** + Urszula Pietrzak (greg.).  
**16.30** Droga Krzyżowa dla dzieci  
**17.45** Koronka  
**18.00** W intencji siostry Danieli z okazji imienin (intencja od Żywego Różańca).  
**18.30** Droga Krzyżowa

**Sobota 17.02.2024 r.**

**9.00** W intencji Julianny z okazji 76 rocznicy urodzin oraz w intencji jej dzieci, wnuków i prawnuków z prośbą o Boże bł.  
**18.00** 1) + Urszula Pietrzak (greg.).  
2) + Teresa Drożyńska w 30 dniu po śmierci.

**Niedziela 18.02.2024 r. – I Niedziela Wielkiego Postu**

**7.00** + Urszula Pietrzak (greg.).  
**9.30**  
**11.00** + Roman Stefański w 7 rocz. śmierci i za zmarłych z rodziny.  
**12.30** Dziękczynno – błagalna w intencji Teodory (k) Klimek z okazji 77 rocznicy urodzin z prośbą o bł. Boże, zdrowie i potrzebne łaski na dalsze lata życia.  
**17.30** Gorzkie Żale  
**18.00** + Krystyna Miśkiewicz w 4 rocz. śmierci.

**Karsk (godz. 09.00)** + Ludwik i Marianna Łatka.

**Dąbrowa Now. (godz. 10.00)** + Zofia Klimek.  
**Olchowo (godz. 11.00)** + Zenobia Łokaj w 2 rocz. śmierci.

**Wojcieszyn (godz. 12.15)**

**Poniedziałek 19.02.2024 r.**

**7.00** + Urszula Pietrzak (greg.).  
**18.00** + Helena w 4 rocz. śmierci; + Jan, Zdzisław i za zmarłych z rodziny Bienias i Kuziora.

**Wtorek 20.02.2024 r.**

**7.00** + Urszula Pietrzak (greg.).  
**18.00** 1) O Boże bł. dla Janiny z okazji 91 rocznicy urodzin.

2) + Teresa Król w 3 rocz. śmierci.

### Środa 21.02.2024 r.

7.00 + Urszula Pietrzak (greg.).

17.45 Nowenna

18.00 Msza Św. zbiorowa:

- + Jadwiga Hajner w 30 dniu po pogrzebie.

- + Edward Mordzak w 16 rocz. śmierci,  
+ Anna Mordzak w 2 rocz. śmierci.

### Czwartek 22.02.2024 r. – święto Katedry św. Piotra Apostoła

7.00 + Kazimiera Węglińska w 30 dniu po pogrzebie.

18.00 1) + Urszula Pietrzak (greg.).

2) + Helena Zwierzak w 17 rocz. śmierci  
i za zmarłych z rodziny Krawczyńskich i  
Kasprzykowskich.

### Piątek 23.02.2024 r.

7.00 + Urszula Pietrzak (greg.).

16.30 Droga Krzyżowa dla dzieci

17.45 Koronka

18.00 + Stanisław Kraszewski w 8 rocz. śmierci  
i za zmarłych z rodziców, siostry i barci  
z rodziny Koza i Kwiatkowskich.

18.30 Droga Krzyżowa

### Sobota 24.02.2024 r.

9.00 1) W intencji księży i sióstr pracujących  
w naszej parafii oraz w intencji papieża  
Franciszka, naszej Ojczyzny oraz Telewizji  
trwam i radia Maryja.

2) + Urszula Pietrzak (greg.).

18.00 1) + Gertruda w 30 rocz. śmierci, + Władysław  
i za zmarłych z rodziny.

2) + Zofia Klimek (intencja od rodziny Tomasz  
z Maszewa).

### Niedziela 25.02.2024 r. – II Niedziela Wielkiego Postu

7.00 + Urszula Pietrzak (greg.).

09.30 + Piotr Miklas w 2 rocz. śmierci.

11.00 W intencji Elżbiety i Waldemara Mirosz  
z okazji 50 rocznicy ślubu.

12.30 + Kazimierz Ochęcki, + Władysław i  
Maria Ochęccy.

17.30 Gorzkie Żale

18.00 W intencji dzieci poczętych.

Karsk (godz. 09.00) W intencji Gabriela Bar-  
tosa z okazji 18 urodzin z prośbą o bł.

Boże, opiekę Matki Bożej, wstawiennictwo  
św. Barbary i dary Ducha Świętego w do-  
rosłym życiu.

Dąbrowa Now. (godz. 10.00) + Józefa (k)  
Krystkiewicz w 27 rocz. śmierci.

Olchowo (godz. 11.00) Z prośbą o Boże bł.,  
opiekę Matki Bożej i łaskę zdrowia dla  
Weroniki Mikitiuk z okazji urodzin.

Wojcieszyn (godz. 12.15)

### Poniedziałek 26.02.2024 r.

7.00 + Urszula Pietrzak (greg.).

18.00 1) + Zofia Klimek w 30 dniu po pogrzebie.

2) + Łukasz Owczarek (greg.).

### Wtorek 27.02.2024 r.

7.00 1) + Urszula Pietrzak (greg.).

2) + Łukasz Owczarek (greg.).

18.00 Msza św. dziękczynno – błagalna za  
otrzymane łaski z prośbą o dar szczęśliwej  
podróży oraz szczęśliwe zdanie egzaminów,  
dary Ducha św., potrzebne łaski,  
zdrowie, Boże bł. i opiekę Matki Bożej na  
każdy dzień dla Pauli.

### Środa 28.02.2024 r.

7.00 1) + Urszula Pietrzak (greg.).

2) + Łukasz Owczarek (greg.).

17.45 Nowenna

18.00 Msza Św. zbiorowa.

### Czwartek 29.02.2024 r.

7.00 + Łukasz Owczarek (greg.).

18.00 + Urszula Pietrzak (greg.).

### Piątek 1.03.2024 r. – pierwszy piątek miesiąca

7.00 1) + Urszula Pietrzak (greg.).

2) + Łukasz Owczarek (greg.).

16.30 Droga Krzyżowa dla dzieci

17.45 Koronka

18.00 Msza św. w intencji osób zmarłych z  
naszej wspólnoty w lutym 2024.

18.30 Droga Krzyżowa

### Sobota 2.03.2024 r.

9.00 + Jan Krawczyk w 2 rocz. śmierci i za  
zmarłych z rodziny Roch, + Anna i za  
zmarłych barci i siostry.

18.00 1) W intencji członkiń Żywego Różańca.  
2) + Łukasz Owczarek (greg.).